
                                                              Uchwała Nr  XXVII/210/2016
  Rady Gminy Barciany
 z dnia 20 grudnia 2016r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017”.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2016r.,  poz. 446 z poźzźn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j.:  Dz. U. z 2016r.,  poz. 224 z
poźzźn. zm.) - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§  1.  Uchwala  się  „Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2017”,
stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Woźjtowi Gminy.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  zyycie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposoźb
zwyczajowo przyjęty.

                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                   Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

            
                            

1



GMINNY PROGRAM

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 2017
                                    GMINY BARCIANY

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Barciany określa lokalną strategię
w zakresie profilaktyki, zapobiegania i minimalizacji szkód społecznych związanych
z  problemem  narkomanii.  Program przedstawia  zadania  własne  gminy  wynikające  z  art.
10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku i jest spójny z Krajowym
Programem Zdrowia na lata 2016-2020 i z Rekomendacjami do realizowania i finansowania
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2017 roku.

I.  KIERUNKI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
Adresaci programu:

2



1)  dzieci  i  młodzież  zagrożona  uzależnieniem  od  substancji  psychoaktywnych  oraz  ich

rodzice, opiekunowie i nauczyciele,

2) osoby dorosłe zagrożone uzależnieniem od substancji psychoaktywnych,

3) osoby współuzależnione,

4) osoby uzależnione od substancji psychoaktywnych,

5) osoby po ukończeniu terapii podstawowej, kontynuujące proces postterapeutyczny,

            Przeciwdziałanie narkomanii  w Gminie Barciany obejmuje następujące kierunki

działań:

L.p
.

Kierunek działań

  1. wzmacnianie postaw społecznych sprzyjających ograniczaniu używania narkotyków
w populacji ogólnej,

  2. udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy
psychospołecznej i prawnej,

  3. prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów,

  4. wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,

  5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,

zgodnie  z  ustawą  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  sźrodki  finansowe  pochodzące  z
dochodoźw  z  opłat  za  koncesję  sprzedazyy  detalicznej  napojoźw  alkoholowych  będą
wykorzystane  roźwniezy na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

II. OPIS PROBLEMU NA PODSTAWIE DIAGNOZY
   "  Pomimo, iż problem stosowania narkotyków dotyczy głównie ludzi młodych, warto poznać, 

jakie są postawy dorosłych wobec tej substancji psychoaktywnej.
Spośród badanych mieszkańców gminy nieco ponad połowa (55%) nie zna w swoim otoczeniu 

nikogo, kto używałby narkotyków – choć pozostali wskazują na znajomość od kilku do dziesięciu osób
używających narkotyki.  

Wykres 1: Znajomość  osób  używających  narkotyków  w środowisku  badanych  (dane  w

procentach)

3



Źródło: Badania ankietowe CRPS-Warszawa

[...] na skali znaczących problemów w gminie narkomania zajmowała stosunkowo niską 
pozycję.

Duża część badanych osób posiada wiedzę na temat źródeł zaopatrywania się w narkotyki –  
32% przebadanych dorosłych mieszkańców gminy wie gdzie i u kogo można je kupić.

Wykres 2: Czy wiesz gdzie i u kogo można kupić narkotyki (dane w procentach)

Źródło: Badania ankietowe CRPS-Warszawa

Mieszkańcy gminy są bardzo radykalni w zakresie poglądów dotyczących szkodliwości 
substancji zwanych dopalaczami. 97% badanych potwierdza że działanie tych produktów może być 
równie szkodliwe, co stosowanie narkotyków."1

Według "Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016"  wyniki 
ostatnich badań ogólnopolskich wskazują na stabilizację problemu używania narkotyków wśród 
młodzieży szkolnej. Konieczne jednak jest dalsze wzmacnianie systemu wartości młodzieży i rodzin, w
szczególności wartości zdrowia.

1 DIAGNOZA LOKALNYCH ZAGROŻEŃ, BARCIANY 2013
4



III. REALIZACJA WYTYCZNYCH ZAWARTYCH W USTAWIE O    
      PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII – GŁÓWNE CELE I ZADANIA
                                               

PODSTAWOWE CELE PROGRAMU
Celem głoźwnym programu jest przeciwdziałanie rozszerzaniu się narkomanii oraz 
problemom jej towarzyszącym na terenie Gminy Barciany, będzie on realizowany w 
obszarze działania obejmującego głoźwnie profilaktykę.
Profilaktyka ma na celu:

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczenźstwa na temat  problemoźw związanych  
z  uzyywaniem  narkotykoźw  (  prowadzenie  działalnosźci  informacyjnej  poprzez
media  
i  publikacje;  ogłaszanie  danych  nt  epidemiologii  i  działania  placoźwek
prowadzących działalnosźcź profilaktyczną; organizowanie kampanii edukacyjnych
nt  problematyki narkomanii), promocja zdrowego stylu zyycia,

2. Wzrost  zaangazyowania  społecznosźci  lokalnych  w  działania  profilaktyczne
(uwzględnienie  problematyki  w  gminnej  strategii  rozwiązywania  problemoźw
społecznych, wspieranie lokalnych inicjatyw działanź profilaktycznych na terenie
Gminy, zespołoźw szkoźł, organizacji pozarządowych itp.).

3. Zintegrowanie  działan ź profilaktycznych  (  młodziez y ,  rodzice,  wychowawcy,
wsparcie finansowe i merytoryczne programoźw profilaktycznych adresowanych
do wszystkich zainteresowanych roźwnoczesźnie: młodziezyy, rodzicoźw i nauczycieli
).

4. Diagnoza  i  aktualizacja  problemoźw  związanych  z  zagrozyeniem  uzyywaniem
substancji psychoaktywnych,  stanu zjawiska i jego specyfiki sźrodowiskowej.

5. Unowoczesźnienie  programoźw  profilaktycznych  i  dostosowanie  ich  do
zdiagnozowanych potrzeb.

ZADANIA PROGRAMU
Zwiększanie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem.
1. Wspieranie realizacji zajęcź terapeutycznych dla uzalezynionej młodziezyy i ich rodzin.
2. Prowadzenie  porad  i  konsultacji  dla  osoźb  uzalezynionych  i  eksperymentujących  

z narkotykami oraz prowadzenie działanź motywujących do podjęcia terapii (zajęcia
informacyjne, edukacyjne, zajęcia warsztatowe, treningi psychologiczne).

3. Poszukiwanie i upowszechnianie skutecznych form pomocy rodzinom z problemami
narkotykowymi.

4)   Kolportazy wydawnictw – ulotek , plakatoźw , broszur itp.;
5)   Instruktazy dla rodzicoźw, nauczycieli, treneroźw, wychowawcoźw, pedagogoźw
      i  realizatoroźw programoźw profilaktycznych;
Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy
psychospołecznej i prawnej.
1. Prowadzenie poradnictwa, prawnego i terapeutycznego.
2. Pomoc dla rodzicoźw dzieci zazyywających narkotyki poprzez:

1) informowanie o formach pomocy dzieciom i młodziezyy zazyywających narkotyki,
2) usźwiadamianie członkom rodzin zagrozyenź wynikających z narkomanii.

1. Prowadzenie  porad  dla  rodzin,  w  ktoźrych  występują  problemy  narkomanii  w
zakresie rozpoznawania objawoźw zazyywania narkotykoźw oraz edukacji w zakresie
ponoszenia szkoźd zdrowotnych i społecznych.

5



Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności
dla dzieci   
i  młodzieży,   w  tym  prowadzenie  zajęć  sportowo-rekreacyjnych  dla  uczniów,  a
także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

1. Realizacja programoźw profilaktycznych  nt. uzalezynienź w tym narkomanii.
2. Promowanie zdrowego stylu zyycia i aktywnych form spędzania czasu wolnego przez

dzieci i młodziezy.
3. Prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęc ź sportowych  jako  elementu  programoźw

psychoprofilaktycznych.
4. Prowadzenie  programoźw  edukacyjnych,  organizowanie  konkursoźw,  olimpiad,

turniejoźw, festynoźw, promujących zdrowy styl zyycia bez nałogoźw .
5. Opracowanie  oraz  upowszechnianie  materiałoźw  informacyjno-edukacyjnych   nt.

promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.
6. Dofinansowanie  sźwietlic  sźrodowiskowych  prowadzących  zajęcia  opiekunźczo-

wychowawcze dla dzieci.
7. Organizowanie,  udział  w  szkoleniach  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemoźw narkomanii dla poszczegoźlnych grup zawodowych:
1)   pedagogoźw szkolnych, wychowawcoźw i nauczycieli,

      2)   pracownikoźw sźwietlic szkolnych,
      3)   pracownikoźw  Osźrodka Pomocy Społecznej,
      4)   członkoźw Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemoźw Alkoholowych,
      5)   funkcjonariuszy Policji,
      6)   przedstawicieli organizacji pozarządowych.
Pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych
dotkniętym  ubóstwem  i  wykluczeniem  społecznym  i  integrowanie  ze
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i  kontaktu
socjalnego  poprzez  działania  realizowane  przez   Gminny  Ośrodek  Pomocy
Społecznej.

IV. MONITORING I EWALUACJA
Monitorowanie  stanu  problemoźw  narkotykowych  na  terenie  gminy  Barciany  we

wspoźłpracy  z  jednostkami  organizacyjnymi,  organizacjami  i  instytucjami,  ktoźrych
zadania są zbiezyne z celami niniejszego programu, poprzez:
1) prowadzenie badanź ankietowych dotyczących skali zjawiska narkomanii,
2)   stworzenie sieci wymiany informacji między tymi instytucjami,
2) zbieranie danych statystycznych,
3) analiza uzyskanych danych, opracowanie wnioskoźw i priorytetoźw do dalszej pracy.

I.    SPRAWOZDAWCZOŚĆ

Sprawozdanie z wykonania w danym roku Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii przedłozyone zostanie Radzie Gminy podczas  sesji do konźca marca 2018.

II. REALIZATORZY I PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE

1. Gminny Osźrodek Pomocy Społecznej w Barcianach
2. Zespoły Szkoźł

6



3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemoźw Alkoholowych.
4. Powiatowa Komenda Policji w Kętrzynie.
5. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kętrzynie.
6. Sąd, kuratorzy sądowi.
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.
8. Gminny Osźrodek Kultury w Barcianach.

V. FINANSOWANIE

Zrroźdłem  finansowania  zadan ź wynikających  z  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii w roku 2017 będą  dochody  uzyskane z opłat za korzystanie z zezwolenź na
sprzedazy napojoźw alkoholowych oraz dochody własne gminy.

7


	II. OPIS PROBLEMU NA PODSTAWIE DIAGNOZY
	ZADANIA PROGRAMU


